
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 44, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando os termos previstos no inciso II, do artigo 50 da Lei Complementar nº 75, de 20 de

maio de 1993, bem como a Resolução nº 159, de 6 de outubro de 2015, e a Portaria nº 707, de 20 de

dezembro de 2006, RESOLVE: 

Designar  Procuradores  da República para atuarem em substituição cumulativa de

ofícios, conforme especificado no Anexo Único.

ANEXO ÚNICO

MODALI-
DADE 

NOME DO
PROCURADOR

AFASTADO 
MAT. OFÍCIO MOTIVO

PERÍODO
DE

SUBSTI-
TUIÇÃO

NOME DO
PROCURADOR
SUBSTITUTO

MAT. OFÍCIO

Substituição
na Capital

DR. JOSÉ
ADÉRCIO LEITE

SAMPAIO
562

26º Ofício
do Núcleo
Ambiental

PRMG

Férias de 24/01 a
07/02/2019 -
interrupção
04/02/2019.

Desoneração de
04/02 a

22/02/2019.

18/02 a
22/02/2019

DR. TARCÍSIO
HUMBERTO
PARREIRAS
HENRIQUES

FILHO

632

4º Ofício
do Núcleo
Criminal
PRMG

Substituição
remota sem

deslocamento

DRA. LUDMILA
JUNQUEIRA

DUARTE
OLIVEIRA

1158

1º Ofício da
PRM São
João Del

Rei / Lavras

Licença-prêmio de
25/02 a 01/03.

25/02 a
01/03/2019

DR. MARCELO
FREIRE LAGE

1380
1º Ofício
da PRM
Ipatinga

Substituição
na unidade do

interior

DRA. GABRIELA
SARAIVA

VICENTE DE
AZEVEDO

HOSSRI

1451
2º Ofício da
PRM Pouso

Alegre

Férias de 13/02 a
22/02/2019.

13/02 a
22/02/2019

DR. LUCAS DE
MORAIS

GUALTIERI
1395

1º Ofício
da PRM
Pouso 
Alegre 

ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 15 fev. 2019. Caderno Administrativo, p. 20.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/171501
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20358
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20358
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/49272

